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سال آینده اتوبوس ۹ متری بین شهری و درون شهری وارد می کنیم  
مدیرعامل گروه بهمن خبر داد سال آینده اتوبوس ۹ متری بین شهری و درون 

شهری به چرخه حمل و نقل وارد می کنیم .
بیوک علیمرادلو مدیرعامل گروه بهمن در نشست خبری در یازدهمین نمایشگاه بین المللی خودرو 
کرمان با تاکید بر اینکه بهمن سال ۱۴۰۱ را پر تلاش و پر تنش اما موفق را پشت سر گذاشته است، 
گفت: در سال جاری عرضه دو محصول سواری از جمله سدان ریسپکت و دیگنیتی پرستیژ را شاهد 
بودیم.علیمرادلو با اشاره به اینکه تا سال آینده چند محصول تجاری را وارد بازار خواهد شد، اظهار کرد: 

سیبا موتور امپاور ۴۶۰ را مطابق با استاندارهای ۸۵ گانه را عرضه خواهد کرد.
وی با اشاره به اینکه اتوبوس ۱۸ متری اسنا تا پیش از پایان سال رونمایی می شود، بیان کرد: سال آینده اتوبوس ۹ متری بین شهری و درون 
شهری را وارد چرخه حمل و نقل می کنیم .مدیر عامل گروه بهمن با اشاره به ثبت نام نه میلیون نفر برای سی هزار خودرو ایران خودرو گفت: 
طبیعی نیست که ۹ میلیون نفر برای قرعه کشی ثبت نام کنند و اگر فردی برنده شود می خواهد با فرصت برتری که بدست آورده، گران تر 
بفروشد. وی در همین رابطه افزود: مشکل اینجاست که مابقی احساس باخت دارند. علیمرادلو با اشاره به آمار مالکیت برندگان قرعه کشی 
محصولات بهمن موتور گفت: ۸۴ درصد کسانی که از طریق قرعه کشی محصولات ما را خریده اند، حتی به اولین دوره خدمات دوره ای هم 
نمی رسند.علیمرادلو در پاسخ به سوالی درباره موعد عرضه پیکاپ G۹ گفت: پیکاپ G۹ اول سال ۱۴۰۲ عرضه خواهد شد. خطوط این 
پیکاپ در حال راه اندازی و این پروژه مشترک بهمن موتور و دیزل است.مدیرعامل گروه بهمن در خصوص اتوبوس شهری عرضه شده به 
شهرداری تبریز گفت: امیدواریم این محصولات تا سال آینده وارد چرخه حمل و نقل شود؛ ایران دوچرخ نیز محصولات متنوع را وارد بازار 
 BD۳۰۰ کرده است .حسین خضری مدیرعامل بهمن دیزل نیز در این نشست با تاکید بر اینکه در نمایشگاه بین المللی خودروی کرمان
را عرضه کردیم، گفت: کرمان یکی از محورهای مواصلاتی حمل بار است بنابراین این نمایشگاه یکی از اهداف معرفی محصولات برای 
مخاطبین و بازدیدکنندگان است.وی با تاکید بر اینکه کامیون BD۳۰۰ باری و کمپرسی به بازار عرضه می شود، افزود: ما برای پاسخ به نیاز 

واقعی مشتریان افزایش تیراژ را در دستور کار قرار داده ایم و برنامه افزایش تولید را نیز مد نظر داریم.
خضری با بیان اینکه کامیون BD ۳۰۰ منطبق با استانداردهای ۸۵ گانه است، تصریح کرد: البته باید رعایت این استانداردها از سوی 
تمامی خودروسازان صورت گیرد.آرمان موسوی مدیرعامل ابران دوچرخ نیز در این نشست گفت: ایران دوچرخ در سال ۱۴۰۱ با رشد تولید 
دو برابری همراه بوده است و در سبد محصولات تنوع زیادی را شاهد بودیم.وی با تاکید بر اینکه برای اولین بار طراحی دو نوع موتور برقی را 
در دستور کار قرار دادیم، بیان داشت: این محصول دانش بنیان را برای اولین بار در داخل کشور و متناسب با نیاز بازار برنامه ریزی کرده ایم.
یازدهمین نمایشگاه خودرو کرمان از ۲۸ دی تا ۱ بهمن در محل نمایشگاه های کرمان برگزار شد و گروه بهمن در سالن اختصاصی مس 

میزبان بازدیدکنندگان بود.

خدمات ویژه ایران خودرو به مشتریان در طرح »پایش مشتری«
بر اساس نتایج ارزیابی های صورت گرفته شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد 
ایــران، گروه صنعتی ایران خــودرو موفق به افزایش ۵۰ درصدی ســامت 

محصولات هنگام تحویل به مشتریان خود شد.
 بر اساس راهبردهای گروه صنعتی ایران خودرو در مسیر ارتقای کیفیت تحویل محصول و رضایت 

مشتریان از خدمات فروش، طرح های مختلفی اجرا شده است.
طرح پایش مشتری )Follow up( به عنوان یکی از طرح های انجام شده در حوزه خدمات فروش 
سهم بسزایی در ارتقای رضایت مشتریان داشته است. به موجب این طرح و در راستای ایجاد رابطه 
بلندمدت میان مشتریان و گروه صنعتی ایران خودرو، وضعیت ارایه خدمات و سلامت خودرو بر اساس مولفه های بدنه، تهویه مطبوع و وسایل 
برقی، مجموعه تعلیق و انتقال قدرت، مجموعه نیرو محرکه و سوخت رسانی و موارد مرتبط با ایمنی خودرو، ظرف مدت ۷۲ ساعت پس از 
تحویل خودرو مورد بررسی قرار گرفته و در صورت اعلام نارضایتی مشتری از نحوه ارایه خدمات و یا سلامت خودرو، اقدامات جبرانی برای 
جلب رضایت مشتری از سوی ایران خودرو انجام می گیرد.بر همین اساس، نتایج اندازه گیری شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران بیانگر 
رشد ۵۰ درصدی شاخص سلامت محصولات ایران خودرو در زمان تحویل به مشتریان است.گروه صنعتی ایران خودرو، در طرح جهش 
کیفیت که از بهمن ماه سال گذشته کلید خورده، توانسته ۲۷۹ پروژه کیفی را به اجرا بگذارد و در مسیر بهبود کیفیت محصولات و خدمات 
گام های مهمی را بردارد. مطابق با این طرح و اطمینان از کیفیت محصولات، خودروهای تارا و هایما از ضمانت ویژه قوای محرکه برخوردار 
شده و در گام بعدی سایر محصولات نیز از این خدمات ویژه بهره مند خواهند شد.  همچنین در مسیر بهبود ارایه خدمات، طرح کنترل ویژه 
قبل از تحویل )+PDS( محصولات سورن پلاس و خانواده هایما از ابتدای دی ماه امسال در تمامی نمایندگی های ایران خودرو در سطح 

کشور اجرا می شود تا مشتریان با اطمینان بیش تری از کیفیت محصولات برای خرید آن اقدام کنند. 

تسلا بدقول شد
تسا پس از کاهش قیمت، زمان تحویل مدل ۳ را در آلمان به عقب می اندازد. 

شرکت خودروسازی تسلا یک هفته پس از کاهش قیمت ها بین چهار تا ۱۲ درصد بسته به تنوع 
مدل، فرصت تحویل خودروهای مدل ۳ را در وب سایت خود در آلمان به فوریه تا آوریل ۲۰۲۳ به 
تعویق انداخت.زمان تحویل در مدل Y که بیشترین کاهش قیمت را با ۱۷ درصد داشت، به فوریه تا 
مارس رسید که پیش از این ژانویه تا مارس بود. بر اساس گزارش ها زمان تحویل تسلا هنوز از سایر 
رقبا در آلمان بسیار جلوتر است. زمان انتظار یک خودروی الکتریکی مرسدس بنز از چهار تا ۹ ماه 

متغیر بود که برای بی ام وی به ۳ تا ۱۲ ماه و برای آئودی به ۷ تا ۱۸ ماه افزایش یافت.
بر اساس گزارش رویترز، این شرکت هفته گذشته قیمت های مدل ۳ و مدل Y را در سطح جهانی کاهش داد و مسیری را که از استراتژی 

افزایش سود در سراسر صنعت از زمان همه گیری افزایش قیمت ها برای غلبه بر کمبود زنجیره تامین اعمال شد، معکوس کرد.

مینی ون الکتریکی ولوو امسال در چین عرضه می شود 
خط تولید ولوو در چین در حال رشــد است. این خودروساز در جریان کنفرانس 
خبری اخیر خود در رسانه ها فاش کرد که در اواخر امسال یک MPV جدید عرضه 

خواهد کرد. اما این یک خودروی کاماً جدید از این برند نخواهد بود.
ولوو مینی ون جدید خود را بر پایه زیکر ۰۰۹قرار خواهد داد. جیلی مالک هر دو برند است. ولوو از پلتفرم 
خودروی الکتریکی زیکر SEAو پیشرانه آن استفاده خواهد کرد. با این حال، ولوو به مدل جدید طراحی 
بیرونی منحصر به فردی خواهد داد. کابین شیک و مدرن زیکر ممکن است تغییرات سبکی ملایمی 
داشته باشد تا آن را با سایر مدل های ولوو هماهنگ کند. ما انتظار داریم که خودروساز آن را با فناوری 

و ویژگی های ایمنی بسته بندی کند. ۰۰۹ دارای ۳۰ عملکرد کمک راننده به عنوان تجهیزات استاندارد است.
بر اساس این گزارش، ولوو مدل جدید را در سه ماهه سوم سال جاری به عنوان یک »نیمه مفهومی« معرفی خواهد کرد. نسخه تولیدی آن در 
سه ماهه آخر سال ۲۰۲۳ عرضه خواهد شد. یک نسخه دیفرانسیل عقب از زیکر ۰۰۹در راه است که می تواند مشابه ولوو را در جاده تولید کند. 

رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازی با 
بیان اینکه عرضه کامل خودرو در بورس 
رانت را حذف می کند، گفت: در این مدت 
که خودرو در بورس عرضه شده، ۱۱ هزار 
میلیارد تومان از کف دلالان خارج شــده 

است.
محمدرضا نجفی منش اظهار کرد: توقف بخشی از 
قرعه کشی و آغاز عرضه خودرو در بورس کالا باعث 
شد در این مدت کوتاه، ۱۱ هزار میلیارد تومان از کف 
دلالان برود و به جیب خودروســازان و مردم واریز 
شود؛ این فرآیند باید با جدیت بیشتری دنبال شود 
تا کل رانت در این صنعت حذف شود.رئیس هیأت 
مدیره انجمن صنایع همگن قطعه سازی کشور ادامه 
داد: درست ترین حالت برای قیمتگذاری خودرو این 
است که قیمت ها تحت نظارت متولی این صنعت از 
سوی خودروسازان پیشنهاد شود اما دخالت ۲۹ نهاد 
در قیمت گذاری خودرو، مانع این مسیر شده است؛ 
این اتفاق باعث شــده که حداقل ۱۲۰ تا ۱۵۰ هزار 

میلیارد تومان به خودروسازان ضرر وارد شود.
وی با بیان اینکه هم اکنون تنها راه منطقی برای 
عرضه خودرو، بورس کالا است، گفت: این موضوع 
را باید مورد توجه داشــته باشیم که خودروسازی ها 
کاملًا دولتی نیستند و بخش زیادی از مردم سهامدار 
این شرکتها هستند؛ بنابر این، تصمیماتی از جمله 

قیمت گذاری دستوری یا فرمولی توسط هر نهادی، 
در واقع تنبیه سهامداران و سود رساندن به یک سری 
دلال اســت.نجفی منش ادامــه داد: روش فروش 
خودرو از طریق قرعه کشی مانند بلیت بخت آزمایی 
پیش از انقلاب بود و یک ســود خیلی بزرگ برای 
برندگان داشت که متأسفانه این قرعه کشی، تمام 
ملت ما را تبدیل به دلال کرده بود، به همین دلیل 

۱۲ میلیون نفر در قرعه کشی ثبت نام می کردند که نه 
برای داشتن خودرو بلکه برای تفاوت قیمت ۱۰۰ الی 
۲۰۰ میلیونی قیمت نسبت به بازار ثبت نام می کردند؛ 
برای ریشه کن کردن این اتفاقات بهترین راه این 

است که کل تولید خودرو در بورس عرضه شود.
این فعال بخش خصوصی افزود: بیشترین تقاضا 
برای خودروهایی اســت که اختلاف قیمت زیادی 

نسبت به بازار ددارند برای مثال خودروهای شرکت 
ســایپا که اختلاف قیمت با بازار ندارد همان مقدار 
خودرو عرضه شده هم فروش نمی رود ولی خودروی 
دنا به علت داشــتن اختلاف قیمــت بالا فروش 
بیشــتری دارد.نجفی منش تصریح کرد: دولت و 
مجموعه حاکمیت، فقط ۳ ماه عرضه کامل خودرو 
در بورس را امتحان کنند، شــک نکنید با این اقدام 

صف های شــلوغ و دروغین خرید خودرو که عامل 
آن سیاست گذاری اشتباه است، برچیده شده و حالت 
معمولی پیدا می کنند و بعد از آن برای افراد جامعه که 
درآمد کمتری دارند می توان روش های دیگری در 
نظر بگیرند.رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع همگن 
قطعه سازی کشور در مورد نظر منتقدان به عرضه 
شفاف خودرو در بورس افزود: اوباما و ترامپ خواستند 
این صنعت را در کشور تعطیل کنند نتوانستند و حال 
بعضی از داخلی ها خود می خواهند صنعت را از کار 
بیاندازد. واقعیت این است که چه دوست داشته باشیم 
چه نــه، قیمت ها با نرخ دلار تغییر می کند یعنی با 
افزایش دلار قیمت ها هم افزایش میابند و افزایش 

دلار هم به افزایش حجم نقدینگی بستگی دارد.
وی با بیان اینکه در ایــران روزی ۵ هزار میلیارد 
تومان به نقدینگی ما اضافه می شود، گفت: تقاضا 
بالای این روزها در بازار خودرو و عرضه محدود به 
دلیل دیدگاه همین مخالفان در بورس، پاسخگوی 
خریداران نیست در حالی که اگر کل تولید در بورس 
عرضه و قیمت واقعی شود، تفاوت فاحش قیمت ها 
کم می شــود و اتفاقی که برای سایپا افتاد و عرضه 
بیشتر از تقاضا رقم خورد، تکرار می شود؛ با این اقدام 
تقاضا به شدت پایین می آید و سپس خودروسازان 
 بــرای فروش بایــد طرح های فروش اقســاطی 

راه اندازی کنند.

عرضه خودرو در بورس رانت را از بین می برد
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 سقف بازار قیصریه اصفهان فروریخت! تصویر روز

بارندگی های شدید روزهای اخیر در اصفهان باعث جمع آوری آب بر روی سقف و ریزش بخشی از این بازار شد. البته سقف بیشتر این بازار فرسوده و احتمال ریزش در اکثر نقاط وجود دارد. در سال های اخیر اکثر سقف و دیوارهای مغازه ها 
فروریخته است و از این میراث ماندگار جز مخروبه ای باقی نمانده. دور تا دور این مکان های تخرب شده مغازه های دیگری در حال فعالیت هستند و جمع آوری آب به علت بارش برف و باران باعث فرونشست و نم دیوارها باعث تخریب خواهد شد.

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی
خرید شیرهای توپی منطقه 5 عملیات انتقال گاز
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ــه جهــت ســایر مراحــل  ــا ارســال دعوتنام ــی ت ــی کیف ــل اســناد اســتعلام ارزیاب ــا تحوی ــت ت ــی از دریاف ــی کیف ــزاری فراخــوان ارزیاب ــه مراحــل برگ ــد. کلی ــزار نمای ــت برگ الکترونیکــی دول

ــد شــد.  ــه آدرس www.setadiran.ir انجــام خواه ــتاد ب ــت س ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــق درگاه س مناقصــه ازطری
لازم اســت مناقصــه گــران در صــورت عــدم عضویــت قبلــی، مراحــل ثبــت نــام در ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را جهــت شــرکت درمناقصــه محقــق ســازند. تاریــخ 
انتشــارفراخوان در ســامانه ســتاد تاریــخ 1401/11/02 مــی  باشــد . دعوتنامــه و اســناد مناقصــه پــس از برگــزاری فرآینــد ارزیابــی کیفــی از طریــق ســامانه ســتاد در اختیــار مناقصــه گــران 

قــرار خواهــد شــد.
تذکر : در صورت تولید اقلام مورد تقاضا در داخل کشــور ارائه پیشــنهاد از تولیدات داخلي الزامي بوده  و ســایر پیشــنهادات )کالاي خارجي( قابل بررســي نیســتند.

1( مهلت دریافت اســناد اســتعلام ارزیابی کیفی از طریق ســامانه ستاد : ساعت 18:00 روز   یکشنبه مورخ 1401/11/09
2( مهلت ارســال پاســخ استعلام ارزیابی کیفی از طریق ســامانه ستاد : ساعت 18:00 روز   یکشنبه مورخ 1401/11/23

3( اطلاعات دستگاه مناقصه گزار : 
- آدرس : شــیراز ، بزرگراه امام خمینی ، حدفاصل شــهرک فرهنگیان و شــهرک فرزانگان ، منطقه پنج عملیات انتقال گاز ، کدپســتی 96315-71798  و شــماره تماس   38403800-9 -071

- شــماره فراخوان درسامانه ستاد: 2001093261000059   
4( تاریخ درج آگهی:

- تاریخ آگهی نوبت اول :    روز   یکشــنبه مورخ 1401/11/02
- تاریخ آگهی نوبت دوم :   روز   ســه شــنبه مورخ 1401/11/04

4( درصــورت نیــاز بــه توضیحــات تکمیلی جهت موارد مرتبط با مناقصه با شــماره تلفن  07138132222  و موارد مرتبط فنی با شــماره تلفن 07138132454  تــــماس حاصل نمایند.
5( اطلاعات تماس سامانه ســتاد جهت انجام مراحل عضویت درسامانه 

- مرکزتماس : 021-41934
- دفترثبــت نام: 88969737 – 85193768

شناســه آگهی: 1442598 نوبت اول:1401/11/02 نوبت دوم:1401/11/04 

نوبت اول

روابط عمومی منطقه پنج عملیات انتقال گاز

شركت انتقال گاز ايران    
منطقه پنج عمليات انتقال گاز 

خودروهای الکتریکی خودروهای شاسی 
بلند را منقرض خواهند کرد 

 ناوگان اتوبوسرانی سنندج 
با ۵۰ دستگاه اتوبوس نوسازی می شود 

 گزارش فروش کوپرا بورن
 در سال 2۰22 

اگرچه به نظر می  رسد اکثریت افرادی 
که این روزها خــودرو می  خرند، به 
سمت خودروهای شاسی بلند متمایل 
شده  اند و محبوبیت این خودروها را 

بیش از پیش افزایش می  دهند.
برخی از مدیران ارشد صنعت می  گویند که 
این امر با برقی شدن خودروها ادامه نخواهد 
یافت. در واقع، وینســنت کوبی، مدیرعامل 

ســیتروئن معتقد است که نابودی شاسی  بلند از قبل آغاز شده است، حتی اگر با اعداد و ارقام 
فروش زیاد تناقض دارد.وی گفت که اگرچه کراس اوورها و شاسی بلندها تقریباً ۵۰ درصد از کل 
فروش خودروهای جدید در اروپا در سال های اخیر را به خود اختصاص داده اند، او همچنان معتقد 
است که این امر پایدار نیست و دوام نخواهد آورد. او می گوید بزرگ  ترین پاشنه آشیل شاسی 
 بلندها آیرودینامیک آنهاست، به این معنی که انرژی بیشتری نسبت به یک سدان نیاز دارند.با این 
حال، امروزه که بازار همچنان آنها را می طلبد و دیدگاه های مدیرعامل ممکن است در نهایت 
در سیاست شرکت منعکس نشود، مطمئناً دور شدن از شاسی بلندها خطر دارد. همچنین به نظر 
می  رسد سیتروئن علاقه  ای به ساخت خودروهای برقی بزرگ با باتری های بزرگ ندارد. تمام 
خودروهای الکتریکی با نشان سیتروئن امروزه از یک بسته باتری ۵۰ کیلووات ساعتی استفاده 
می  کنند و ما هیچ برنامه  ای برای چیزی که نیاز به باتری بزرگ  تر از آن داشته باشد، نمی  دانیم.

مدیرعامل سازمان حمل و نقل بار و 
مسافر شهرداری سنندج گفت: تا 
پایان سال ۵۰ دستگاه اتوبوس به 
ناوگان اتوبوسرانی سنندج اضافه 

می شود. 
 حمید خضری در گفت و گو با ایســنا با 
بیان اینکه ناوگان اتوبوسرانی سنندج با ۵۰ 
دستگاه اتوبوس نوسازی می  شود، اظهار 

کرد: این تعداد اتوبوس با اعتباری بالغ بر ۶۴ میلیارد تومان خریداری و به ناوگان اتوبوسرانی 
سنندج اضافه می شود.

وی افزود: تاکنون ۵ دستگاه از این اتوبوس  ها به سنندج انتقال یافته است و ما بقی نیز تا 
پایان سال وارد خطوط حمل و نقل شهری خواهد شد.

حمید خضری مدیرعامل سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری سنندج در مورد طرح 
نوسازی ناوگان تاکسیرانی هم اذعان کرد: هزار تاکسی سمند سورن پلاس سهم تاکسی رانی 
سنندج است که تاکنون ۱۴۰ نفر از تاکسی رانان برای تعویض تاکسی  های فرسوده خود 

اقدام کرده اند.
خضری اضافه کرد: برای ۳۰ نفر از ثبت نام شدگان فاکتور صادر شده و تا یک ماه آینده 

خودرو آنها تحویل داده می  شود.

سئات گروه فولکس واگن به دلیل 
»کمبود مداوم تراشه های نیمه هادی 
و سایر قطعات ضروری« سال بسیار 
پرچالشی را پشت سر گذاشت که 
فروش جهانی خودروی خود را در 
ســال 2۰22 به تعداد ۳8۵ هزار و 
6۰۰ دستگاه کاهش داد )۱8 درصد 

کاهش نسبت به سال گذشته(.
نتایج فروش خودروهای تمام الکتریکی این شرکت جالب توجه است. در سال ۲۰۲۲، فقط 
کوپرا BEV)مدل کوپرا بورن، که پسر عموی فولکس واگن ID.۳ است که در همان کارخانه 
در آلمان تولید می  شــود( عرضه کرد.در سه ماهه چهارم، فروش BEV به تعداد ۱۳ هزار و 
۸۰۰ دستگاه رسید که ۲۲۹ درصد بیشتر از یک سال قبل است که یک رکورد جدید و اولین 
نتیجه پنج رقمی در تاریخ است. چنین تعداد ۱۴.۷ درصد از کل تعداد ترکیبی دو برند را تشکیل 
می دهد.در سال ۲۰۲۲، ۳۱ هزار و ۴۰۰ دستگاه خودروی برقی توسط این شرکت فروخته شد 

که ۱۴۰ درصد بیشتر از یک سال قبل و ۸.۱ درصد از کل تعداد است.
اگر فقط برند کوپرا را در نظر بگیریم، سهم خودروهای تمام الکتریکی از کل تعداد خودروها 
۲۰.۵ درصد بوده است. علاوه بر این، تعداد نامعلومی از خودروهای پلاگین هیبریدی وجود دارد. 

این نشان دهنده سرعت بسیار بالای برقی شدن برند کوپرا است. 

 مدیر بنادر و دریانوردی شــهید 
باهنر و شــرق هرمــزگان گفت: 
شنبه  دیروز  خودرو  دستگاه   ۱2۰
یکم بهمن وارد بندر شهید باهنر 

بندرعباس شد. 
حمیدرضا محمدحسینی تختی ظهر دیروز 
)اول بهمــن ماه( با اعلام واردات خودرو به 
بندر شهید باهنر افزود: با هدف گذاری دولت 

در واردات ۱۰۰ هزار دستگاه تا پایان سال جاری، دومین محموله خودروها به تعداد ۱۲۰ دستگاه 
به وسیله ۲ فروند لندینگ کرافت وارد بندر شهید باهنر شد.

وی ادامه داد: این خودروها ساخت شرکت هیوندا محصول کره جنوبی از نوع سواری سدان 
و مدل ۲۰۲۳ هستند که پس از پایان رویه گمرکی از بندر شهید باهنر خارج خواهند شد.

به گفته مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان؛ تا پایان سال جاری نیز تعداد 
دیگری از این خودروها وارد بندر شهید باهنر می شود. سوم دیماه نخستین محموله خودروهای 
وارداتی شامل ۲۲ خودرو از ۶ نمونه محصولات کیا ازجمله سراتو، ریو، پیکانتو، پگاس، سونت 

)شاسی بلند( و اسپورتیج )شاسی بلند( وارد بندر لنگه شد.

اولین محموله صادراتی ارســالی 
خودروهای گروه خودروسازی سایپا 

به ونزوئا رسید.
اولین محموله صادراتی خودروهای ارسالی 
گروه خودروسازی سایپا شامل خودروهای 
کوییک و ساینا بارگیری شده و با کشتی به 
سمت ونزوئلا ارسال شده بود به بندر مقصد 
رسیده و با حضور وزیر حمل و نقل این کشور  

کانتینر ها در حال تخلیه خودروها هستند.
این محموله شامل هزار دستگاه از خودروهای کوییک و ساینا است که اواسط آبان ماه و بر 
اساس قرارداد منعقده بین سایپا و ونزوئلا، آماده و پس از بارگیری به این کشور ارسال شده است.
بر اساس این گزارش، محموله دوم شامل ۲ هزار دستگاه از محصولات گروه خودروسازی 

سایپا نیز در حال آماده سازی جهت ارسال به این کشور است.
شایان ذکر است با توجه به حجم بالای درخواست ۲۰۰ هزار دستگاهی محصولات سایپا 
از سوی ونزوئلا، دو طرف خواهان راه اندازی مجدد خط تولید خودروهای سایپا در این کشور 

هستند و به زودی خط تولید خودرو ونیراتو، در آن کشور مجددا راه اندازی خواهد شد.

ورود اولین محموله صادراتی 
سایپا به ونزوئلا 

دومین محموله خودروی وارداتی 
وارد بندر شهید باهنر شد

 رئیس انجمن صنفی سی ان جی گفت: درحال حاضر ۳۰ درصد جایگاه های 
سی ان جی تعطیل و با محدودیت مواجه هستند اما قرار شده تا دو روز آینده 

این محدودیت ها کاهش یابد. 
محســن جوهری با اشاره به وضعیت عرضه جایگاه های سی ان جی در کشور، اظهار کرد: 
شرایط در استان های شمال شرق و استان مازندران تغییری نداشته و همچنان جایگاه ها تعطیل 

هستند و در کل در استان ها شاهد تغییر خاصی نبودیم.
وی افزود: پیگیری هایی که از شرکت ملی گاز صورت گرفته، گویای این است که طی دو روز 

آینده محدودیت های اعمال شده بر جایگاه های عرضه سی ان جی کاهش می یابد.
رئیس انجمن صنفی سی ان جی با بیان اینکه قرار شده از اواسط هفته محدودیت ها کاهش 
یابد، گفت: تا این لحظه تغییری در وضعیت جایگاه های سی ان جی اتفاق نیفتاده، در جایگاه های 

تهران نیز از ابتدا تعطیلی نداشتیم و شرایط آن ها پایدار است.
جوهری با بیان اینکه در حال حاضر به طور میانگین ۳۰ درصد جایگاه های کشور تعطیل و 
دارای محدودیت هستند، گفت: آمار دقیقی از میزان عرضه وجود ندارد، اما با توجه به اینکه 
هفت میلیون لیتر مصرف بنزین افزایش یافته نشــان می دهد که هفت میلیون مترمکعب 
مصرف سی ان جی کاهش یافته و احتمالا میزان مصرف به ۱۷ میلیون مترمکعب کاهش 

یافته است.

کاهش محدودیت جایگاه های 
سی ان جی از دو روز آینده

فروشندگان  اتحادیه  رئیس 
لاستیک و روغن موتور گفت: 
به  نرخی  افزایش  هیچگونه 
صورت رســمی اعام نشده 

است. 
آقای محمدرضا آل ســارا، رئیس 
اتحادیه فروشندگان لاستیک، روغن 
و پنچرگیران تهــران گفت: قیمت 
روغن موتور را دســتوری ثابت نگه 
داشتند و به نظر می رسد تولیدکنندگان 

با محدودیت عرضه بدنبال آن هستند که قیمت روغن موتور در بازار 
واقعی شود؛ این در حالی است که تولیدکنندگان ادعا می کنند توزیع 

روغن موتور نه تنها کاهش پیدا نکرده، بلکه افزایشی نیز بوده است.
او با بیان اینکه روغن موتور وارداتی نیست، گفت: بیش از نیاز داخلی 
روغن موتور تولید می شود و در حال حاضر نگرانی در بحث تامین 
وجود ندارد؛ اینکه گاهی در بازار تنش ایجاد می شود طبیعی است؛ 
چراکه این احتمال وجود دارد در یک مقطع شاهد افت تولید و عرضه 

آن در بازار باشیم.
آل ســارا درباره عرضه روغن های تقلبی در بازار گفت: روغن های 
تقلبی در واحد های صنفی فاقد پروانه کسب عرضه می شود؛ چراکه در 
این واحد ها نمی توانند روغن موتور از کارخانه ها خریداری کنند از این 

رو به ناچار از بازار روغن تهیه می کنند 
که امکان تقلبی بــودن آن ها وجود 
دارد؛ واحد های صنفی که دارای پروانه 
کسب هستند از کارخانه های تولیدی 

سهمیه مشخص دریافت می کنند.
به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان 
پنچرگیران  لاســتیک، روغــن و 
تهران، روغن موتور قیمت مصوب 
دارد و مصرف کنندگان می توانند به 
قیمت های درج در قوطی توجه کنند.

او ادامه داد: تولیدکنندگان برای ایجاد تعادل در بازار باید شبکه توزیع 
را تقویت کنند و عرضه روغن موتــور نیز باید از طریق واحد های 
خدماتی دارای پروانه کسب انجام شود که اینگونه امکان توزیع روغن 

موتور های تقلبی کاهش پیدا کند.
رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک، روغن و پنچرگیران تهران 
با بیان اینکه افزایش قیمتی در نرخ لاســتیک اعمال نشده است، 
گفت: قیمت لاستیک خودرو داخلی مانند پراید، سمند و پژو در بازار 
افزایشی است و بقیه لاستیک ها کمتر از نرخ مصوب عرضه می شود. 
دلیل افزایش نرخ لاستیک های خودرو داخلی این است که نسبت 
لاستیک هایی که در سبد ها می گذارند متناسب با نیاز داخلی نیست و 

عرضه آن ها محدود است.

رئیس ســازمان صمت لرستان 
گفــت: مطابق پروانــه فعالیت 
ظرفیت خودروسازی بروجرد تولید 

۳۰ هزار دستگاه در سال است. 
بهمن جعفری در رابطه با گروه صنعتی 
فردا اظهار کرد: خودروسازی بروجرد 
سال ۱۳۷۷ توســط شرکت زاگرس 
خودرو در زمینه تولید انواع خودروهای 
ســواری با برند پروتون احداث شده 
است.وی ادامه داد: این واحد تولیدی در 

سال ۱۳۹۵ به صورت اجاره به شرط تملیک جهت تولید خودروهای 
هنتگ و فوتون به شرکت عظیم خودرو واگذار شد که پس از تولید ۲۰۰ 
دستگاه خودرو دچار مسائل حقوقی و قضایی شده و به علت عدم انجام 
تعهدات به مالک و عدم تحقق ۳۸۰۰ دستگاه پیش فروش به مشتریان 
توسط مرکز داری اتاق بازرگانی قرارداد فی مابین شرکت زاگرس خودرو 
و شرکت عظیم خودرو فسخ و رأی توسط اجرای احکام دادگستری 
استان انجام شد و واحد تولیدی به گروه صنعتی فردا واگذار شد.جعفری 
افزود: پس از بررسی های انجام شده و استعلامات و تعیین تکلیف مانده 
بدهی با بانک صنعت و معدن و ارائه برنامه تولید و تولید آزمایشی پروانه 
 TU۵ و SX۵ بهره برداری واحد جهت تولید خودروهای ســواری
تحت لیسانس شرکت ساینومک از کشور چین صادر شد و این واحد 

بعد از شش سال تعطیلی مجدداً احیا و 
به چرخه تولید بازگشت.رئیس سازمان 
صمت لرستان گفت: این کارخانه در 
زمینی به مساحت ۲۵۰ هکتار احداث 
شــده که زیربنای ســاختمان های 
تولیدی و غیرتولیدی شــش هکتار 
است.وی با اشــاره به این که در حال 
حاضر ۱۲۰ نفــر با بیمه در این واحد 
تولیدی در حال فعالیت هستند، افزود: 
بعد از راه اندازی واحد تا پایان سال این 
افــراد به ۳۰۰ نفر افزایش می یابد و در صورت تحقق برنامه تولید در 
سال آینده به ۸۰۰ نفر خواهد رسید.جعفری در رابطه با ظرفیت تولید 
اسمی این واحد تولیدی، عنوان کرد: مطابق پروانه ظرفیت این واحد 
تولید ۳۰ هزار دستگاه در سال بوده اما برنامه شرکت در سال آینده تولید 
۴۸ هزار دستگاه خودرو است.رئیس سازمان صمت لرستان تصریح کرد: 
این واحد تولیدی شش مگاوات برق مصرف کرده و دارای پنج حلقه 
چاه است.وی افزود: این واحد تولیدی تحت لیسانس شرکت ساینومک 
چین در ابتدا به صورت ورود SKD و بعداً به صورت CKD عملیات 
مونتاژ و تولید خودرو انجام خواهد شد. جعفری افزود: یکی از برنامه های 
شرکت تولید براساس پلتفرم ۵۰ درصدی ساخت داخل و ۵۰ درصدی 

قطعات خارجی از کشور چین است.

 افزایش  قیمتی 
در خصوص روغن موتور نداشته ایم 

 راه اندازی خودروسازی بروجرد
 با تعهد ساخت ۳۰ هزار خودرو در سال 
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